Чăваш Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă
округĕн администрацийĕ

Й Ы Ш Ă Н У

        №

Сĕнтĕрвăрри хули

[image: D:\мое\герб района\gerb.png]

Чувашская Республика
Администрация
Мариинско-Посадского
муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              02.11.2024  №  2443
г. Мариинский Посад

	О внесении изменений в постановление от
01.07.2024 г. № 1381 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, расположенного в жилом здании по ул.Больничная, д.13/2  г.Мариинский Посад»

 Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа № 9/9 от 14.02.2023 года «Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения, расположенного в многоквартирных жилых  домах, собственники которых не приняли решение о выборе способа управления», постановлением администрации Мариинско-Посадского муниципального округа от 08.02.2023 года № 114, Уставом Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Мариинско-Посадского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа от 01.07.2024 г. № 1381 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, расположенного в жилом здании по ул. Больничная, д.13/2  г.Мариинский Посад» следующие изменения:
1.1. п.1 изложить в следующей редакции: «1. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения, расположенного в жилом здании по ул. Больничная, д.13/2 г.Мариинский Посад в размере 3,08 руб. за 1 кв.м жилой площади согласно приложения.
1.2. п.2 изложить в следующей редакции «2. Установить плату за наем жилого помещения, расположенного в жилом здании по ул.Больничная, д.13/2 г. Мариинский Посад в размере 11 руб. 53 коп. за 1 кв.м жилой площади согласно приложению.
1.3.  п.4 изложить в новой редакции: «Отделу жилищно-коммунального хозяйства организовать работу по расчету начислений, выписку квитанций нанимателям жилых помещений, расположенных по адресу: г.Мариинский Посад, ул. Больничная, д.13/2 с момента заключения договора социального найма.»;
1.4.  п.5 исключить;
1.5.  п.6 считать п.5;
1.6.  п.7 считать п.6.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа-начальника УБиРТ.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Посадский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики в сети Интернет.

Глава Мариинско-Посадского
муниципального округа                                                                                             В.В. Петров

[bookmark: sub_1000][bookmark: _GoBack]

Согласовано:

	Начальник правового отдела администрации Мариинско-Посадского муниципального округа
	Цветкова О.И.

	И.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства УБиРТ
	Шалахманова Л.А.

	Заместитель начальника отдела по организационно-контрольной работе
	Кондратьева Е.Г.

	Подготовил:

	Ведущий специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства  УБиРТ
	Кулясова Н.Ю.

Приложение
к постановлению № 2443
от «02» ноября 2024 г.

Размер платы за проживание и пользование
жилым помещением в жилом здании, расположенного по адресу:
г. Мариинский Посад, ул. Больничная, д.13/2

	Исходные данные:
	Руб., коп.
	Нормативный документ

	Плата за наем
	11,53
	Постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа № 114 от 08.02.2023 г.

	Плата за:

Решение Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа № 9/9 от 14.02.2024 г.

	-  содержание мест общего пользования
	3,08

	- аварийное обслуживание
	0,55

	- затраты на управление
	2,47

	Всего:
	6,10

ИТОГО:

17,63

image1.png